
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
456880, Челябинская область ,с. Аргаяш, ул. 8 Марта, 38 ,телефон: 2-00-25,факс: 2-00-25

ПРИКАЗ

от 18 октября 2022 г. № 186

О регистрации на участие в итоговом 
сочинении (изложении) в Аргаяшском 
муниципальном районе в 2022 - 2023 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 06.10.2022 № 01/2193 «Об утверждении сроков, 
мест и порядка регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 
Челябинской области в 2022/2023 учебном году»», в целях формирования 
РИС ГИА в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления образования Аргаяшского 
муниципального района Ахмедьяноъюй JI.3.:

1.1. организовать регистрацию участников на итоговое сочинение 
(изложение) (заполнение электронных форм заявлений на участие в 
итоговом сочинении (изложении);

1.2. обеспечить:
1.2.1. в целях соблюдения сроков внесения информации в РИС ГИА-11, 

полноты и актуальности вносимой информации в РИС ГИА-11 строгое 
соблюдение Регламента регистрации участников на участие в итоговом 
сочинении (изложении) на территории Аргаяшского муниципального 
района с использованием информационной системы «Платформа 
электронного взаимодействия» (далее -  ИС ПЭВ);

1.2.2. своевременный прием заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) посредством ИС ПЭВ.

2. Назначить Куренкову И. А. ответственным лицом за 
администрирование ИС ПЭВ, внесение и использование сведений РИС 
ГИА-11.

2.1. Куренковой И.А. обеспечить:
2.1.1. строгое соблюдение Регламента регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении) с использованием информационной 
системы «Платформа электронного взаимодействия»



на территории Аргаяшского муниципального района;
2.1.2. выполнение первичного входа с использованием сертификата 

обезличенной административной учетной записи МОУО;
2.1.3. перевыпуск сертификата обезличенной административной 

учетной записи Управления образования Аргаяшского муниципального 
района;

2.1.4. своевременный прием заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) посредством ИС ПЭВ выпускников прошлых лет;

2.1.5. организовать обучающий семинар с ответственными за 
администрирование ИС ПЭВ и ответственными за внесение и 
использование сведений общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать информирование участников о регистрации на 

участие витоговом сочинении (изложении);
3.2. назначить ответственных за работу в ИС ПЭВ, используемом 

для регистрации и сбора данных участников итогового сочинения 
(изложения);

3.3. определить и подготовить АРМ для регистрации и сбора 
данных участников;

3.4. назначить ответственного лица за администрирование ИС ПЭВ 
и организовать его регистрацию в ПСМЭВ;

3.5. назначить ответственного за внесение и использование 
сведений;

3.6. обеспечить своевременное внесение сведений об участниках и 
выбранных формой/сроками итогового сочинения (изложения);

3.7. взять под особый контроль проведение процедуры заполнения 
электронной формы заявлений и печать заполненных форм заявлений;

3.8. обеспечить в целях соблюдения сроков внесения информации в 
РИС ГИА-11, полноты и актуальности вносимой информации в РИС ГИА- 
11 строгое соблюдение Регламента регистрации на участие в итоговом 
сочинении (изложении) с использованием информационной системы 
«Платформа электронного взаимодействия».

3.9. обеспечить в срок до 24 октября 2022 г. внесение в ИС ПЭВ 
сведений о планируемом количестве участников

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Упра И.Т.Сафиуллин

Ахмедьянова Лили Зиннатулловна. 
8(351-31)2-00-94


